

## “AZ LAF ÇOK İŞ” YA DA “ARBEIT MACHT FREI”

İkincisi Nazi Almanyası'nda kurulmuş Dachau Toplama Kampı'nın giriş kapısının üzerinde yazıyor ve “Çalışmak Özgürleştirir” anlamına geliyor. Birincisi ise, en son patlamanın olduğu ve bildirilen 4 insanın öldüğü (patlamada eşi Havva Çelik'i kaybeden Salih Çelik'in verdiği bilgiye göre ölü sayısı söylendiği gibi değil en az 80- 90 ölü var) ve 97 kişinin yaralandığı (dolayısıyla burası da şüpheli!) Sa-

karya'nın Hendek ilçesindeki havai fişek fabrikasında 9 yıl önce yaşanan patlamadan sonra fabrikaya asılan tabelanın üzerinde yazılı.

Dolayısıyla fabrikada sık sık yapıldığı söylenen denetimlerin ne için yapıldığı daha iyi anlaşılıyor. Fabrika, devletin en tepesinden ifade edilen “güvenlik sorunu yok” açıklamasıyla kendini sağlama alırken, esas denetlenen işçiler oluyordu demek ki!

Ne için denetleniyordu işçiler? “Az laf çok iş” ilkesine uyup uymadıklarını, hızlı çalışıp çalışmadıklarını görmek için! Ve sonuç...

Salih Çelik, “Büyük patronlar ölmedi. Bir allahın kulu telefon açmadı. Başınız sağolsun demiyorlar. Onlar kendi malının peşinde. Benim eşim ölmüş. Kendi acımızla kavruluyoruz” diyor. Durumun özeti...

# MÜCADELE BİRLİĞİ

5 Temmuz 2020- 045 GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

## REİS HARİKALAR DİYARINDA!

A lgi yönetimi önemlidir. Bir gerçekliği nasıl ifade edeceğiniz, gerçekliğin kavranış biçimini etkiler. Mevcut iktidar rakamların hesaplanmış biçimlerini, rakamların toparlandığı dönemleri, hesaplamalara girecek kalemleri... pek çok şeyi sırf bu yüzden değiştirdi.

Aslında yapılan iş çok basit bir hokkabazlık numarası gibi. Madem mevcut durumu değiştiremiyoruz, bu durumun ifade ediliş biçimlerini değiştirelim!

Reis bugün yine bir açılışta yaptığı konuşmada enflasyonu tek haneye düşürmekten başladı, salgın döneminde Türkiye'nin tedarik zincirinde



öne çıktığına işaret etti, “firmalarımızın önemli bir kısmı salgın döneminde de üretimlerine devam ettiler” diye övündü ve “ülkemiz yakın tarihinde görülmedik ölçüde güçlü bir bölgesel aktör haline geldi” diye bitirdi.

Gerçekliğe şaşı bakmayı da aşan bir biçimde şu iddialı çıkışı yaptı: “Salgının dünya ekonomisinde çok ciddi küçülmeye yol açtığı bir dönemde Türkiye'nin olumlu yönde ayrışacağına inanıyoruz. Nitekim açıklanan her veri

bu iddiamızı teyit ediyor. Ülkemizin sadece toparlanma değil, onun da ötesinde çok büyük bir sıçrama sürecinde olduğunu yavaş yavaş herkes kabul etmeye başladı. Ekonomimize kurulan tuzakları birer birer bozarak yolumuza devam ediyoruz. Son olarak 2018 Ağustos ayında maruz kaldığımız kur, faiz, enflasyon saldırısının önünü aldığımız tedbirler ve kurduğumuz mekanizmalarla kısa sürede kestik.”

2

## COVID-19 VE EŞİTSİZLİK

Koronavirüs salgınında en fazla ölümün kayıtlara geçtiği ülkelerden biri olan İtalya'da yapılan bir araştırmaya göre sosyo-ekonomik açıdan alt sınıftakilerde ölüm oranı daha yüksek.

İtalya Ulusal İstatistik Kurumu (Istat), ülkedeki sosyal gruplar arasında zaten mevcut olan sağlık alanındaki eşitsizliklerin Covid-19 krizi döneminde daha da arttığını belirtti.

Düşük gelirli kişilerin salgına karşı alınan kısıtlayıcı tedbirler sürerken de çalışmak zorunda kalmaları, sosyal mesafeye olanak tanımayan küçük ya da kalabalık alanlarda yaşamaları, ayrıca bağımsızlık sistemini zayıflatan stres gibi etkenlere daha açık olmaları ihtimallerinin yüksekliği de vurgulandı.

Her ne kadar bu veriler sadece İtalya'da resmileştirilmiş olsa da kapitalizmin hüküm sürdüğü birçok ülke aynı durumda.

Yaşadığımız topraklarda burjuva sınıfın bireyleri yaşam koşullarının iyi olma-

sından kaynaklı Covid-19'a yakalanmıyor. Yakalananlar ise özel hastanelerde en iyi biçimde tedavi görek hastalığı atlattıyor. Buna karşın emekçiler akın akın fabrikalara sürülüyor, pandemi koşulları altında çalışmaya zorlanıyor. Ve birçoğu Covid-19'a yakalandığında yüzlerce insanın üst üste yığıldığı devlet hastanelerinde tedavi görmeye çalışıyor.

Sadece Covid-19 krizi değil, kapitalizmin ekonomik krizleri de en çok işçi sınıfını vuruyor. Birçok alanda olduğu gibi sağlık alanındaki bu eşitsizlik kapitalist siste-

min yönetememe krizini apaçık gözler önüne seriyor.

İşçi sınıfı, bugün kapitalist sistemin en büyük krizi olan yönetememe krizini görüyor ve mücadeleyi gün geçtikçe yükseltiyor. İşçi sınıfı, şairin deyimiyle onları kavgaya davet eden burjuvazinin bu davetini seve seve kabul ediyor.



## EDİTÖR YOK OLUP GİDECEKSİNİZ!

A rkanızdan da ne ağlayacak ne de gözyaşı dökcek biri olacak!

Dinci faşist iktidar, bütün gücüyle ve kendinden yana olmayan herkese saldırıyor. Son olarak avukatlar paylarını almaya başladılar. Baroları bölerek etkisizleştirme planlarını hayata geçirmek üzere düğmeye bastıklarından beri Avukatlar üzerindeki faşist baskı ve terör her geçen gün arttı.

Önceki gün, 3 Temmuz günü, miting için Ankara'ya gelen avukatları biber gazıyla, polis copuyla, yerlerde sürükleyerek dağıtmaya çalıştılar. Mitingi, corona salgını bahanesiyle yasakladılar. Umutlar bir virüse bağlanmıştı.

Sosyal medyaya saldırı kararı aldılar. Tweet atarken çekilmiş boy boy resimleri gazeteleri süsleyen dinci faşist iktidarın başı, bu kararlarını televizyon ekranlarından duyurdu. “Sosyal medya mecralarının -kanallarının demek istiyor- tamamen kaldırılması istiyoruz.”

Oysa “sosyal medya mecraları”nı, düne kadar, en etkili kullanan kendilerinden başkası değildi. Parayla tuttıkları tamı tamına yedi bin beş yüz kişi ya da hesap, toplumun faşizme karşı olan kesimlerine hakaret, küfür, tehdit, yalan, yanlış söylemekle görevlendirilmişti.

Twitter'in yönetimi bunca hakaret, tehdit, yalan, gerçek dışı, iftira dolu mesajlara dayanmayıp bu hesapları kapattı.

Televizyon kanallarını kapatma denemelerine başladı. İki televizyon kanalını şimdilik beşer günlük kapattılar. Tepkilere bakıp yol alacaklar.

Tek ortak özellikleri kendilerinden yana olmamak şeklinde özetleyebileceğimiz gazetecileri susturmak, korkutmak, sindirmek için zindanlara atıyorlar.

2

## EDİTÖR

## YOK OLUP GİDECEKSİNİZ!

## Baş tarafı 1. sayfada

Aynı içerikte bir mesaj ya da haber kendilerinden olmayan birileri tarafından anında savcıların takibine uğruyor, soruşturma başlatılıyor vs vs. Kendilerinden biri tarafından yapıldığında ise "ateş etmek serbest" oluyor.

İç savaşa kesinlikle uygun bir davranış ya da politika. Hakkını verelim, dinci faşist iktidar tam bir iç savaşın içinde olduğunu biliyor ve buna uygun davranıyor. Dinci faşist iktidarın yukarıda saydığımız ve saymadığımız daha pek çok pratiği, bizim için yakınma konusu değil bu yüzden.

Yakınmıyoruz, kimseyi kimseye şikayet etmiyoruz.

Sadece şuna işaret etmek istiyoruz: Düşman oyunu kurallarına göre oynuyor. Karşı cephe de oyunu kurallarına göre oynamalıdır. Kazanmanın, düşmanı alt etmenin, yere sermenin başka yolu yok.

Yere sermek lazım. Sözümlerimiz "faşizmi geriletelim" ya da "AKP-MHP faşizmini gerileteceğiz" diyenlere. Kitlelerin enerjisini boşa harcamayın! Emekçi sınıfları, ezilen halkları, faşizme karşı mücadele edenleri aldatmayın! Faşizmi bir devrimle yıkmaktan başka yol yok. Faşizmden kurtulmanın başka yolu yok.

Dinci faşist iktidar yeni bir saldırı dalgası başlattı. Bugün değil, ilk işaretini, bir kadını televizyonlara çıkartıp "elimde liste var, bizim aile elli kişiyi götürür" diye konuşturduklarında; arkasından bir mahlukatı televizyonlara çıkarıp "Karınızı, çocuklarınızı nasıl koruyacaksınız bizden" diye havlattıklarında vermişlerdi.

Arkası geldi.

Leyla Güven'in, Musa Farisoğullarının milletvekilliği düşürüldü. Barolara el atıldı.

Kıdem tazminatını ortadan kaldırma planları üzerinde çalışılıyor. Sıra, diğer meslek odalarına, sendikalara, kendisine karşı engel gördüğü her şeye gelecek, kimsenin kuşkusu olmasın. Bu, dinci faşist iktidarın kapsamlı saldırısıdır.

Dinci faşist iktidar, iç savaş barikatını ön tarafa kuruyor. Halk kitlelerini, emekçi sınıfları her taraftan

kuşatıp sıkıştırmaya, teslim alabildiklerini almaya, alamadıklarını ortadan kaldırmaya çalışıyor.

Buraya kadar dinci faşist iktidarın pratiği ve planlarıyla ilgili olanlardı.

Fakat öte tarafta, anti-faşist cephede, faşizme ve kapitalizme karşı cephede işler dinci faşist iktidarın plan ve isteklerine göre yürümüyor.

Tam tersi bir durum var. Her yerde, dinci faşist iktidarın el attığı her alanda kendisiyle dişe diş, kıran kırana bir mücadele, bir savaş var.

Avukatların mücadelesi son örnek. "Bizi teslim almayacaksınız, bizi susturamayacaksınız" sloganlarıyla sokakları, caddeleri dolduruyorlar. Polis şiddetine, terörüne maruz kalıyorlar, yerlerde sürükleniyorlar ama faşizme karşı mücadeleden bir milim geri adım atmıyorlar. RTE, gençlere bir şeyler anlatmaya çalışıyor, yüzbinlerce genç anında sosyal medya üzerinden protesto ediyorlar. RTE, çareyi twitter hesaplarını kapatmada buluyor.

Kıdem tazminatına el atacaklarını açıklıyor, işçiler anında meydanlara inip meydan okuyorlar. Gazetecileri gözdağı vermek için tutukluyorlar; geride kalanlar daha güçlü, daha dirençli bir meydan okumayla karşılık veriyorlar.

Faşizm, tüm gücünü ortaya koyuyor. Yine de şimdiye kadar arzuladığı hiç bir sonucu alabilmiş değil; alabileceği de yok. Bu onun son hamlesi, son zar atışı, son kumarı.

Kaybedecek! Temenni değil söylediğimiz. Olguların, olayların işaret ettiği gidişattır bu. Bir kez daha anımsatmakta yarar var: "İflaslar gibi devrimler de önce yavaş yavaş gelişir, sonra birden patlar. Bir gün bir insan kendini ateşe verir, ardından binler sokaklara akar. Ve siz bunu anlamadan önce ülke yangına keser."

Bizi umutlu kılan yaşamın bu diyalektiğidir. Onun için, tek başlarına değil, arkalarındaki tekelleri sermaye sınıfıyla birlikte, tekelleri kapitalist düzenle birlikte olup gideceklerinden eminiz.

## REİS HARİKALAR DIYARINDA

## Baş tarafı 1. sayfada

Mesela "kur saldırısının önünü almak"tan bahsediyor RTE. Bahsettiği dönemde artmış haliyle 3,70 TL olan dolar bugün 6,84 TL olmuş. Dövizin yükselmesini engelleyeceğim diye Merkez Bankası'nın rezervleri tüketilmiş ve dış borç ödeme gücü yüzde 56'ya düşmüş.

(Yüzde 100'ün altına düşmek sorundur.) Gerçeklik bu ama, Reis'in bu gerçeklikle hiçbir bağı yok. Üst perdeden konuşup duruyor!

Kayınpeder böyle konuşunca Damat da aynı yoldan yürüyüp gidecek tabii. "Bakın burası çok önemli" sözü arasına sıkıştırılmış anlaşılabilir sonuçlarla ünlü Bakan Albayrak, o mükemmel Türkçe ifade yeteneğiyle "özellikle ekonomik anlamda analist ve uzman özelinde yapılan yorumların tamamına baktığımız vakit dünya tarihinin en büyük ekonomik krizi olarak adlandırılmaya başlanan bu sürecin etkilerini çok daha az yaşayan ve atlatan ülkelerden bir tanesi olduk ve olmaya da devam ediyoruz" dedi. Borsa rakamlarına ve salgın döneminde "kötünün kötüsü" olan ABD'nin işsizlik rakamlarına atıfta bulundu.

## Ölüm Sınırında Tahliye

Bitlis E Tipi Kapalı Hapishanesi'nde hükümlü iken kanser olan ve Adli Tıp'ın infazın ertelenmesi kararına rağmen tahliye edilerek hastalığının son evresine kadar bekletilen 64 yaşındaki Erdinç Tülay, tahliye edildikten sonra yaşamını yitirdi.

Erdinç Tülay, HEP, ÖZDEP, DEP, HADEP, DEHAP, Özgür Parti, DTP, BDP ve HDP'de uzun yıllar siyasi faaliyetler yürüttü. İlk 1993 yılında tutuklanan Tülay 2010 ve 2016 yıllarında da tutuklanarak uzun yıllar cezaevinde kaldı.

2016 yılında hakkındaki gizli tanık ifadeleri olduğu iddiasıyla tutuklanan Tülay'a cezaevindeyken "Metastatik Akciğer Kanseri" tanısı konulmuştu. Adli Tıp'ın Tülay'a dair 10 Temmuz'da aldığı kararda "...metastatik akciğer kanseri tanısı ile kemoterapi başlaması gerektiği, 6 ay süre ile cezasının infazının ertelenme-

"Pozitif ayrışan ülkelerdeniz" diye müddeler verdi. Bu "pozitif ayrışan ülkede" mesela sanayi üretimi üçte bir oranında (yüzde 33) dibe vurmuş; perakende satış beşte bir oranında düşmüş; cari açık artmış; sürekli negatif yönlü güncellenen büyüme rakamları eksi yüzde 5 düzeyinde... Ama biz yine de "pozitif ayrışan ülke olduk"! (Bu iddialar doğru olsaydı bile işçi ve emekçilerin yaşamlarının apayrı bir gerçekliğe işaret ettiği temel olgusunu şimdilik bir kenara bırakıyoruz.)

Gerçek rakamlar bambaşka şeyler anlatırken, Reis ve mabeyincileri harikalar diyarında toz pembe ülke resmediyor. Konuşmaları tüm kanallardan canlı yayımlanarak 7/24 muazzam bir "algı operasyonu" yürütülüyor. Hakikatin görülmesini istemediklerinden denetimleri dışındaki tüm basına, sosyal medyaya amansız baskı uygulamaya çalışıyorlar. Gerçekliği değiştirecek güçleri yok. Haliyle onun görünür olmasını engelleme derdindedir.

Bakmayın siz bu toz pembe konuşmalara. Korkuları büyük. Bugün Bahçeli'nin tehdidinden bir kere daha anlaşılıyor ki Gezi, korkunç bir heyula olarak başlarını üzerinde dolanmaya devam ediyor.

sinin uygun olduğuna, infaz erteleme süresi bitiminde tedaviye cevabı, hastalığının son durumu ile yeniden karar verilmesi..." ifadelerine ve Bitlis Cumhuriyet Başsavcılığının infaza ara verme kararına rağmen, Yargıtay'da bulunan dosyası gerekçe gösterilerek uzun süre tahliye edilmedi.

Hastalığı ilerledikten sonra tahliye edilen Tülay, tedavi gördüğü Bitlis'in Tatvan ilçesindeki evinde yaşamını yitirdi. Tülay'ın cenazesi Karşıyaka Mezarlığı'na defnedildi.



## Belçika'da 5G Protestosu



Belçika'nın başkenti Brüksel'de merkez tren istasyonu önünde toplanan bir grup gösterici, 5. nesil iletişim teknolojisi olan 5G'ye yönelik altyapı yatırımlarına tepki gösterdi.

Yeni tip koronavirüs salgınına karşı sosyal mesafe kuralına uyan protestocular, önceki nesillere göre daha yüksek elektromanyetik dalga üretecek olan bu yeni teknolojinin sağlığa zararlı olduğunu dile getirdi. Protestocular, "5G'yi boykot" ve "5G teknolojisini durdur" yazılı pankartlar taşıdı.

Belçika, Güney Kore'den sonra, ABD ile Çin arasındaki teknolojik çatışmanın merkezinde yer alan bir iletişim altyapısı olan 5G teknolojisini tanıtan ilk ülkelerden biri.

## Renault'da Grevler

Fransa'da Renault grubunda kan kaybı sürüyor. Özellikle geçici işçilerin başta olduğu 70 iş kolu da tehlikede. Renault'a çalışan taşeron Lardy Teknik, 2 Temmuz Perşembe günü greve gitti.

Lojistikten motor test tezgahlarına taşeron şirketler çalıştırarak firmaları aralarında rekabete sokmayı, ihtiyacı kalmadığında kolaylıkla kurtulabilmeyi amaçlıyordu Renault. Ve

sonuçta 25'ten fazla motor test tezgahı Renault Lardy'de durdu. Lardy'de motor test tezgahlarında kontrol yapan 70 işçi işini kaybedecek.

Renault, 4.600'ü Fransa'da olmak üzere toplamda 15.000 işçi çıkaracağını açıklamıştı.

Renault grubunun tüm sektörleri bu ekonomik plandan etkilenenler. Örneğin Renault Guyancourt'ta 1.500 mühendislik pozisyonu tehdit altında.

## Yine İş Cinayeti!

Birileri her ne kadar iş cinayetlerini işçi sınıfının "fitratı" gibi göstermeye çalışsa da, bizler bu yaşananların cinayet olduğunu biliyoruz.

Her gün yeni iş cinayetleriyle uyanıyoruz. Duyduğumuz her iş cinayeti haberiyle sisteme duyduğumuz öfke daha da biliniyor, kavgaya daha sıkı sarılıyoruz.

Geçtiğimiz günlerde Konya'da tarım işçileri iş cinayetine yaşamlarını yitirmişti. Önceki gün Sakarya'da havai fişek fabrikası işçileri, dün Aydın, bugün...

Aydın Söke'de iş makinesi operatörü Serdar Can, kayalıklarda çalışma yaptığı sırada, iş makinesiyle 15 metre yükseklikten aşağıya

düştü. Çalışma arkadaşlarının yardımıyla iş makinesinden çıkarıldıktan sonra hastaneye kaldırıldı.

Ancak hastanede yapılan tüm müdahalelere rağmen kurtarılamadı.



## Hindistan'da Maden Grevi

Hindistan'da hükümetin 42 maden sahasını özelleştirme kararına karşı maden işçileri greve çıktı. 2-4 Temmuz tarihleri arasında 3 gün süren grevde örgütlü 5 sendikaların temel talebi maden sahalarını açık artırımla satma teklifinin geri çekilmesi.

Grev, yaklaşık 270 bin işçinin çalıştığı maden sahalarını etkiliyor. Dünyadaki en büyük kamu sektörü

işletmelerinden birisi olan CIL, ülkedeki kömürü çıkarma ve satma konusunda tekel durumunda.



## Urfa'da Covid-19

Şanlıurfa Valiliği'nden yapılan açıklamaya göre, kent merkezi ve ilçelerinde yaşayan bazı kişilerin Covid 19 test sonuçları pozitif çıktı.

Bunun üzerine İl Hıfzıssıhha Kurulunca salgınla mücadele kapsamında yeni kararlar alındı. Bu kapsamda Birecik'te 3, Bozova'da 1, Ceylanpınar'da 5, Eyyübiye'de 13, Haliliye'de 19, Harran'da 5 Hilvan'da 2, Karaköprü'de 12, Siverek'te 4, Suruç'ta 3 Viranşehir'de



16 olmak üzere toplam 83 farklı adreste karantina uygulaması başlatıldı. Öte yandan kentte 36 adreste karantina uygulaması sonlandırıldı.

## İşçiyse Fitrat, Patronlara Ziyafet



Sakarya Hendek'te bulunan Coşkunlar Havai Fişek Fabrikası'nda 3 Temmuz sabah saatlerinde şiddetli bir patlama meydana gelmişti.

Son bilgilere göre 7 işçi yaşamını yitirdi, 118 işçi ise yaralandı, henüz ulaşılamayan işçiler de var.

Patlamanın hemen ardından İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi, Coşkunlar Havai Fişek Fabrikası'nda daha önceki yıllarda da patlamalar ve iş cinayetleri yaşandığını, fakat isim değiştirilerek üretime devam ettiğini açıkladı.

2009'dan bu yana yaşanan 5 patlamada toplamda 6 işçi hayatını kaybetmiş, 59 işçi yaralanmıştı, bu 6. oldu... Yıllar içinde iş cinayetleri yaşandıkça, fabrika "Coşkunlar", "Büyük Coşkunlar", "Venüs Coşkunlar..." adlarını alarak üretime devam etti. Yine aynı aileye ait fabrika Niğde ve Sivas'a taşınmış ve adı "Yertaş Patlayıcı Maddeler" adıyla üretim yapmıştı.

2011'de bir işçinin öldüğü patlama sonrası Fabrika Genel Müdürü, "Patlayıcı maddelerin yaratacağı iş kazalarının %98'i önlenemez. Ölen işçinin de -doktorun dediğine göre- korkudan ödü patlamış" diye pişkince açıklamasıyla, ölüme neden olmaktan hiç de rahatsız olmadığını göstermişti.

Yüzlerce işçinin ölme ihtimalinin bulunduğu fabrikada işçilerin 4 gündür "Malzemelerde ısınma var" diyerek uyarıda bulunduğu, ama buna yönelik hiçbir tedbir alınmadığını da, patlamadan saatler sonra işçiler ancak konuşabilecek duruma geldiklerinde öğrenebildik.

Fabrikada defalarca iş cinayeti yaşanmasına hatta bir kez de kapatılmış olmasına rağmen, nasıl olup da böylesine çok tehlikeli bir işkolunda üretim yapmaya devam ediliyor?

Çünkü Coşkunlar Havai Fişek Fabrikası sahibi Yaşar Coşkun MÜSİAD Şube Başkanı... Elbette ki, MÜSİAD Şube Başkanı olmanın da

bir takım ayrıcalıkları olmalı. İSİG yönünden yapılması gereken denetimler yapılmamalı, ola ki üretim yapılamayacağı gerekçesiyle kapatılırsa açılabilmesi, bir sorun çıktığında isim değiştirilip "para kazanmaya ve karlarına katmaya" devam etmeli.

Sonuç olarak MÜSİAD şube başkanları "duyarlılıklarını" göstermek için derhal Sakarya'ya geldiler.

Şaşırдыңız mı? MÜSİAD Başkanları bir fabrikada patlama olması üzerine hemen olay yerine gidiyor, işçilerle ve ailelerle görüşüyor...

Tamam endişelenmeyin, MÜSİAD'lı patronlar böyle bir şeyi yapmayacak kadar burjuva sınıf tavrına sahiptir.

Hem zaten ölüm çalışan her işçinin fitratında var. Mühim olan üretim yapan tesis ve patronu! Ve MÜSİAD Şube başkanları Yaşar Coşkun ile bir yemekte buluşuyor. Bursa MÜSİAD, ücretini işçilerin kanlarıyla ve canlarıyla ödemiş oldukları ve ödeyecek oldukları ziyafette buluşuyor.

Bursa MÜSİAD, patronların birbirleriyle ne kadar dayanışma içinde olduklarını göstermek için bu ziyafeti sosyal medyadan paylaştı.

Fakat işçiler yanarak can verirken ve vermeye devam ederken, aileler yakınlarının canının derdindeyken, onlardan bir haber alabilmek için çırpınırken, patronların yemek ziyafetli paylaşımı tepkilerle neden olunca paylaşılan tweet silindi.

Bir fabrikada defalarca patlama olduğu halde üretime devam edebilmesi, işçilerin göz göre göre katledilmesine 'fitrat', 'kader' diyen iktidardan aldığı güç sayesinde.

İşçilerin kanlarıyla, canlarıyla ödediği ziyafetlerinize ait paylaşımları tepkiler üzerine silebilirsiniz bay burjuvalar. Fakat işçi sınıfı, kendisine ölümü dayatan bu iktidarı da, sizin adlarınızı da kara kaplı deftere yazıyor bilesiniz.

## Şili'de 2 Günlük Grev



Şili'de sendikalar ve demokratik kitle örgütleri, 2-3 Temmuz günleri, Cumhurbaşkanı Sebastián Piñera hükümetine karşı ulusal protesto düzenlediler. Emek örgütleri, herkesi yeteneği doğrultusunda ev ve ofislerden tepki göstermeye çağırıyordu.

Protesto, 86'da faşist Pinochet diktatörlüğüne karşı başlatılan grevin 34. yıldönümüne denk geldi.

34 yıl sonra, Covid-19 salgınının ortasında, protestonun ilk günü olan 2 Temmuz'da Şilililer, ulusal hükümetin salgının yol açtığı sağlık ve ekonomik krizi kötü yönettiğini, zor durumda kalan nüfus için yetersiz yiyecek ve yardım sağlandığını söylediler. Binlerce kişinin katıldığı eylemlerde maske ve sosyal mesafeye de dikkat edildi. Binlerce kişi de evlerinden tencere tavalarla ses çıkardı; evlerinin önüne siyah bayraklar asıp mum yaktı; sosyal medya üzerinden de protesto etti. Eylemlere doktorlar, sağlık emekçileri, öğrenciler, öğretmenler de dahil olmak üzere toplumun pek çok kesiminden katılımlar oldu.

## Sosyal Medyama Dokunma



Adana Gençlik Örgütleri olarak 4 Temmuz Cumartesi günü Duygu Cafe Gençlik Meydanı ve Baraj Yolu'nda sosyal medya kısıtlamalarına dair bildiri dağıtımını yapılmak istendi. Polis, bildiri dağıtımına başlayan eylemcilerin kimliklerini GBT gerekçeyle aldı. Polisin yaptığı açıklamada bildirinin suç unsuru teşkil edip etmediğine bakılacağı ve bu süre içerisinde eylemcileri gözetim altında tutacakları bildirildi. #SosyalMedyamaDokunma başlığıyla dağıtılan bildirinin metni şöyleydi:

“Sosyal medya organlarının kapatılmasını isteyen devlet, halkın üzerinde kurduğu faşizan baskıların boyutlarını genişletiyor ve gençliğin bulunduğu tüm alanları kontrolü altına almaya çalışıyor. Bu politikaları gençliğin örgütlü gücünden korkmalarından geliyor, bu endişeleri Gezi'nin kudretinden ve örgütlü gençlik hare-

ketinin onların faşizmini yıkacağına bilincinde olmalarından geliyor. Özgür her alanımızı kısıtlamaya çalışan her türlü faşizmi sokağın gücü, gençliğin dinamizmiyle ezeceğiz. Sosyal medya araçlarımızı faşizme karşı koruyacak, sosyal medya örgütlülüğümüzü sokaklara taşıyacağız!”

Polis GBT yapma, bildirin suç unsuru taşıyıp taşımadığına bakma gibi gerekçelerle gençleri 1,5 saat boyunca Duygu Cafe Gençlik Meydanı'nda bekletti. Bildirilere suç unsuru taşıdığı için el koyan polisin engellemelerine rağmen, metin yüksek sesle okundu. Gençlik Örgütleri ajitasyonlar ve sloganlar ile Gençlik Meydanını eylem alanına dönüştürerek, vazgeçemediklerini gösterdiler.

Eylem süresince çoğunlukla “Sansüre Hayır, Medyaya Özgürlük”, “Baskılar Bizi Yıldırılmaz” sloganları atıldı.

Adana/DÖB

Polis ve karabinerolar ise pek çok yerde gaz bombaları kullandılar ve Hualpén ve Talcahuano şehirleri arasındaki sınırda en az on kişi, Chillán şehrinde 7 kişi gözaltına alındı. Başkent Santiago'da bir polis aracı hamile bir kadını ezerek yaralanmasına neden oldu. Yine Santiago'daki Estación Central komünündeki Villa Francia anıtı önünde 34 yıl önce askeri devriye tarafından canlı olarak yakılan ve 4 gün hastanede can çekişen üniversite öğrencisi Carmen Gloria Quintana'yu anmak için toplanan insanlara polis saldırdı.

3 Temmuz günü de ülke çapında tüm evlerde tencere tavalarla ses çıkarma eylemleri düzenlendi ve pandemi ortasında yardımlardan yoksun bırakılan yoksul ve evsiz insanlar için farklı şehirlerde aşevleri kuruldu. Şili, Covid-19 pandemisinden en kötü etkilenen üçüncü Latin Amerika ülkesi ve dünya üzerinde 7. sırada.

Ve eylemlerin 2. gününde karabinerolar yine halka saldırdı. Sosyal medya üzerinden Valparaíso'da polisin halka ateş açtığı haberleri geldi, Bío Bío'da on kişi tutuklandı.

Kısa süre içinde Santiago'da ilk ölüm haberi geldi. Melipilla Komünü'nde 21 yaşında Haiti uyruklu bir genç, polisin insanlara attığı gaz fişeklerini geri atarken polis kurşunuyla hayatını kaybetti.



## Kapitalizm Tedavi Edecek Mi?



Her geçen gün yeniden ve yeniden sosyalizm ve kapitalizm arasındaki farkı görüyoruz. Kârı arttırmayı merkeze koyan sistemler ile insanı önceleleyen sistemler arasındaki fark her geçen gün bir kez daha gözler önüne seriliyor.

Tüm dünyayı kasıp kavuran Covid-19 virüsünü önleyebilmek için tüm ülkeler seferber olmuşken, kimi ülkeler elindeki tüm imkanları tüm dünya için seferber ederken, kimileri gemileri, depoları yağmaladı. Bunun son örneği ABD'de yaşandı.

Coronavirüsü semptomlarını daha hızlı geçirdiği kanıtlanan ve Amerikan ilaç firması Gilead tarafından üretilen “Remdesivir”, Amerikan Gıda ve İlaç Dairesi (FDA) tarafından Covid-19 tedavisi için onay alan ilk ilaç olmuştur. Bu ilaca Avrupa İlaç Kurumu (EMA) da onay vermişti.

Ve ABD, bu antiviral ilacın neredeyse dünyadaki tüm stokunu satın aldı. Evet. Dünyadaki tüm ilacı... Ve hiç bir ülke en az 3 ay boyunca ilaç temin edemeyecek...

Amerikan Sağlık Bakanı “Başkan Trump, Amerikalıların Covid-19'a karşı ilk izinli ilaca erişimini garanti altına almak adına harika bir

anlaşma yaptı” dese de, salgının kontrolden çıktığı, günde 40 bin yeni vakanın yaşandığı ABD'de bu ilacın halklara ulaşması ulaşılmaz bir yoldur. Dünyanın geri kalanının bu ilaçtan mahrum bırakılması ise olayın apayrı bir boyutu. Uzmanlar şu anda, eğer bir aşı geliştirilmiş olsa, o aşının akıbetinin de aynı olup olmayacağını, bunu tüm dünya halklarına dağıtmanın mümkün olup olmayacağını tartışıyor.

Dünyada insanları kırıp geçiren pek çok hastalığa tedavi ve aşı bulan bilim adamlarının buluşlarını, emperyalist kapitalist devletlerin ve devtekellerin satın alarak üretimlerini durdurdukları, buna karşın pahalı maliyetlerle tedavi uyguladıkları örnekler önümüzde dururken, Covid-19 tedavisi ilacı ya da aşısının da kapitalist devletler eliyle geliştirilirse dünya halklarına ulaşmayacağı, bir avuç azınlığın hizmetine sunulacağı yadsınamayacak bir gerçek.

Aksine kanser ilacını “1 dolar”dan daha fazlasına satmamak koşulu ile herkese sunan Kübalı bilim adamları, yahut elindeki tıbbi imkanları dünya ülkelerine satış ve bağış yoluyla dağıtan Çin örnekleri önümüzde iken, her birimiz geliştirecek bir aşının, bir tedavinin dünya halklarını kurtaracağı iyimserliğine kapılıyoruz. Oysa bu ABD örneği, vahşi kapitalizmin ne olduğunu ve bir an önce durduramazsak dünyayı nasıl bir yere çevireceklerini bir kez daha gösteriyor bizlere.

## Suruç İçin Beşiktaş'ta



İstanbul'da aralarında Devrimci Öğrenci Birliği (DÖB) olarak bizlerin de bulunduğu gençlik örgütleri olarak Suruç Katliamının 5. yıldönümünde Kadıköy'de düzenlenecek olan eyleme çağrı yapıldı.

Saat 18.00'de Beşiktaş Hakan Pastanesi önünde buluşan gençlik örgütleri, önlüklerini giyerek ajitasyon konuşmaları eşliğinde bildiri dağıtımını yaptı.

Gençlik örgütlerinin toplandığı sırada polis, yoğun ablukaya alarak çalışmayı engellemeye çalıştı. “Suruç'u Unutma, Unutturma”, “Suruç İçin Adalet, Herkes İçin Adalet” sloganları ve ajitasyon konuşmaları eşliğinde Beşiktaş Merkezde yürü-

yüş eşliğinde bildiri dağıtımını yapan gençlik örgütlerinin önünü kesmeye çalışan polise rağmen çalışma sürdürüldü.

Bildiri dağıtımının ardından gençlik örgütleri olarak 20 Temmuz'da Kadıköy Süreyya Operası önünde yapılacak eyleme toplu çağrı yaptık. Bildiri dağıtımının ardından

SGDF'den Alev Ozkiraz, Devrimci Otonom'lardan Ulaş Baran Sevindi ve Anarşist Gençlik'ten Caner Delisu'nun 2911'e muhalefetten gözaltına alındığını öğrendik.

Gözaltılar ilerleyen saatlerde hastane kontrollerinin ardından serbest bırakıldı.

İstanbul/DÖB